
Uchwała Nr XV…/2025 

Rady Gminy Kłodawa 

Z dnia 25 czerwca 2025r. 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji. 

Na podstawie art. 18 ust 12 pkt.15 i art.18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca  1990r. o samorządzie 

gminnym (tj. DZ.U. z 2024r., poz 1465 ze zm) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 

lipca o petycjach (t.j. Dz.U. z 2018r., poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§1. Postanawia się o nieuwzględnieniu petycji złożonej przez Ogólnopolskie Zrzeszenie 

Sędziów „AEQUITAS” z siedzibą w Łodzi, z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do uchwały. 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Kłodawa. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do poinformowania wnoszącego petycję o 

sposobie jej załatwienia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

        Gerard Bieryło 

 

  



Uzasadnienie 

W dniu 27 marca 2025r. do Rady Gmin wpłynęła petycja w sprawie podjęcia uchwały 

wyrażającej protest wobec projektów ustaw zakładających usunięcie i zdegradowanie ustawą 

sędziów sądów powszechnych w Polsce powołanych przez Prezydenta RP. 

Petycja została przekazana do Komisji Skarg Wniosków i Petycji celem zajęcia stanowiska. 

W dniu 23 czerwca 2025r. Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, przeanalizowała petycję i uznała 

ją za niezasługującą na uwzględnienie. 

Należy wskazać, że zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa Rada Gminy wykonuje swoje 

kompetencje w zakresie spraw lokalnych i terytorialnych, które mają bezpośredni wpływ na 

życie mieszkańców gminy. Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym Rada Gminy jest organem 

odpowiedzialnym za podejmowanie uchwał w sprawach o charakterze lokalnym, dotyczącym 

interesów gminy, takich jak infrastruktura, edukacja, zdrowie publiczne czy gospodarka 

komunalna. 

Z kolei sprawy dotyczące systemu sądownictwa, w tym projektów ustaw, które mogą zmieniać 

zasady funkcjonowania sędziów w Polsce są kwestiami ogólnokrajowymi i leżą w 

kompetencjach organów państwowych takich jak Sejm i Senat, które mają prawo uchwalać         

i zmieniać prawo na poziomie krajowym. Rada Gminy Kłodawa działając na szczeblu samorządu 

terytorialnego nie posiada takich uprawnień. 

Mając na uwadze powyższe Rada Gminy Kłodawa nie posiada podstaw prawnych do 

podejmowania uchwał w sprawach dotyczących zmian w ustawodawstwie krajowym, które są 

poza zakresem jej kompetencji. Złożona petycja, dotycząca wyrażenia protestu wobec 

projektów ustaw dotyczących sędziów wykracza poza zakres spraw którymi może się zajmować 

samorząd terytorialny. 

Z uwagi na powyższe Rada Gminy Kłodawa uznała petycję za niezasługującą na uwzględnienie. 

 


